
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 

 

Ufficio VIII 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO il decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.15, che attua la direttiva                              
n. 2013/55/UE,  relativo al riconoscimento delle qualifiche professionali; 
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 1671 del 22.09.2021, con il quale il titolo di 
formazione professionale della  prof.ssa Valeria ALBANESE, nata a Corato (BA) il 30 
gennaio 1988,  è stato riconosciuto abilitante per l’esercizio in Italia della professione 
di docente nella classe di concorso A-26 Matematica (ex 47 A Matematica);  
  
RILEVATO che nel riportare la data di specializzazione ottenuta  presso 
l’Universidad Catolica San Antonio de Murcia e, si è incorsi in un mero errore 
materiale, indicando il 22 settembre 2027 anziché il 22 settembre 2017; 
 
VISTA  la  richiesta di rettifica formulata dall’interessata; 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il  provvedimento, 
 

DECRETA 
 

1.Il punto n.1 del decreto è così rettificato: 
 
1 - Il titolo di formazione  professionale così composto:  
 

- diploma di istruzione post secondario: Laurea di primo livello in “Scienze 
Statistiche ed Economiche” classe 37, conseguita in data 10 marzo 2010 
presso l’Università degli Studi di Bari – Aldo Moro; Laurea Magistrale in 
“Statistica per le decisioni Finanziarie e Attuariali” classe LM 83 
conseguita il 24 ottobre 2013, presso l’Università degli Studi di Bari – Aldo 
Moro; 
 - titolo di abilitazione all’insegnamento: “Master Universitario en Formación 
de Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, y Bachillerato, 
Formación Profesional y Enseñanza de Idiomas en la especialidad de 
Matemáticas e informaticas” la cui specializzazione è stata ottenuta in data 
22 settembre 2017 presso l’Universidad Catolica San Antonio de Murcia e 
rilasciato in data 22 marzo 2018; 
 

posseduto dalla cittadina italiana Valeria ALBANESE,  nata a Corato (BA) il 30 
gennaio 1988, ai sensi e per gli effetti del decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 



Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 

2/2 

  

206, è titolo di abilitazione all’esercizio della professione di docente nelle scuole di 
istruzione secondaria per le classi di concorso: 
 
 A-26 MATEMATICA ( ex 47 A Matematica)  
 
2. Il  decreto  così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 22.09.2021. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            Maria Assunta Palermo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-09-24T12:06:09+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2021-09-27T14:46:28+0200
	protocollo




